
AA 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 1 z 2 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292758525/0300 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Liberec 
Tanvaldská 345, Liberec  - Vratislavice nad Nisou 
tel: +420 603 505 963 
E -mail: zdenka.cerna@ltm.charita.cz   
 

CENÍK PEČOVATELSKÝCH ÚKONŮ 
platný od 01. 01. 2025 

Ceny jsou stanoveny dle Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů a Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení Zákona o 
sociálních službách. U cen uvedených za hodinu se výše úhrady odvíjí od skutečně 
spotřebovaného času a částka je dle času přepočítána.  

                   
 Kód a název úkonu pečovatelské služby 

Cena více 
než 80 hodin 
péče měsíčně 

Cena méně než 
80 hodin péče 

měsíčně 

Četnost 
úkonu 

základní sociální poradenství 0,- Kč /úkon - 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

LBC 101,3 - pomoc a podpora při podávání jídla a 
pití 

145,- /hod. 165,-/hod.  

LBC 101,0 - pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek 

145,- /hod. 165,-/hod.  

LBC 101,1 - pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

145,- /hod. 165,-/hod.  

LBC 101,2 - pomoc při přesunu na lůžko nebo 
vozík 

145,- /hod. 165,-/hod.  

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
LBC 202,0 - pomoc při úkonech osobní hygieny  145,- /hod. 165,-/hod.  
LBC 203,0 - pomoc při základní péči o vlasy a 
nehty - mytí vlasů, drobná úprava, fénování 145,- /hod. 165,-/hod.  

LBC 203,1 - pomoc při použití WC 145,- /hod. 165,-/hod.  
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

LBC 301,3 - dovoz nebo donáška jídla 60,-/úkon  
LBC 301,4 - pomoc při přípravě jídla a pití 145,- /hod. 165,-/hod.  
LBC 301,0 - příprava, ohřátí a podání jídla a pití   145,- /hod.  

165,-/hod. 
 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
LBC 503,0 - běžný úklid a údržba domácnosti (př. 
zametení, utření prachu, luxování, mytí nádobí a 
sociálního zařízení, vynesení odpadků, přestlání a 
ustlání lůžka) 

145,- /hod. 165,-/hod.  

LBC 502,0 - pomoc při zajištění velkého úklidu 
domácnosti (př. sezonního úklidu, úklidu po 
malování) 

145,- /hod. 165,-/hod  

LBC 502,1 - donáška vody 145,- /hod. 165,-/hod.  
LBC 502,2 - topení v kamnech včetně donášky a 
přípravy topiva, údržba topných zařízení 

145,- /hod. 165,-/hod.  

LBC 507,0 - běžné nákupy (v místě bydliště - 
nejbližší prodejna) a pochůzky (př. lékař, lékárna) 

145,- /hod. 165,-/hod.  



AA 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stránka 2 z 2 

IČO: 40229939    Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
DIČ: CZ40229939    292758525/0300 

Diecézní charita Litoměřice 
Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice 
 
Pečovatelská služba Liberec 
Tanvaldská 345, Liberec  - Vratislavice nad Nisou 
tel: +420 603 505 963 
E -mail: zdenka.cerna@ltm.charita.cz   
 

LBC 512,0 - velký nákup, například týdenní 
nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

170,-/úkon  

LBC 504,0 - praní a žehlení ložního prádla, 
popřípadě jeho drobné opravy 

100,- /kg  

LBC 505,0 - praní a žehlení osobního prádla, 
popřípadě jeho drobné opravy 

100,-/ kg  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
LBC 801,0 - doprovázení dospělých do školy, 
školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 
orgány veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět 

145,- /hod. 165,-/hod.  

LBC 802,0 – doprovázení dětí do školy, školského 
zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 

145,- /hod. 165,-/hod.  

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 
LBC 601,0 - dohled nad jednáním osoby závislé 
na pomoci 

145,- /hod. 165,-/hod.  

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
LBC 602,1 - pomoc při komunikaci vedoucí 
k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

145,- /hod. 165,-/hod.  

LBC 602,2 - pomoc při vyřizování běžných 
záležitostí 

145,- /hod. 165,-/hod. 

Fakultativní služby 
Trénink paměti 244,-/hod.  

 

Uživatel nehradí náklady za cestu do jeho domácnosti. Tento ceník byl schválen 
ředitelkou Diecézní charity Litoměřice Bc. Adélou Švecovou.  
 
 
Informace k Ceníku pečovatelských úkonů 
Maximální výše úhrady za poskytování pečovatelské služby činí 
dle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, v platném znění: 
 
1. 165 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně, 
2. 145 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně; 
netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu, výše úhrady 
se poměrně krátí. 
 
Schváleno dne: 25. 10. 2024         
 
                                                                       podpis………………….. 


		2024-10-25T15:06:23+0200
	Bc. Adéla Švecová




